
      МУ «Управление образования администрации Петушинского района»  

                                                      ПРИКАЗ    

от 22.02.2024 г.                                                                                              № 96                                                                           

Об итогах муниципального этапа  

IX областной научно-практической конференции 

школьников «Вектор познания» 

             

Во исполнение приказа Министерства образования и молодёжной политики 

Владимирской области № 1803 от 06 декабря 2023 года, приказа МУ «Управления 

образования администрации Петушинского района» № 559 от 02.12.2023 г.  в 

соответствии с Календарём массовых мероприятий, проводимых с обучающимися 

образовательных организаций, расположенных на территории Владимирской 

области, планом работы регионального Центра поддержки одарённых детей 

«Платформа 33» и в целях повышения качества образования путём привлечения 

обучающихся и педагогов  к научно-исследовательской деятельности в областях 

биологии, географии, иностранных языков, МХК, ОБЖ, технологии, математики, 

физики, физической культуры, химии был проведен муниципальный этап научно-

практической конференции школьников «Вектор познания». 

    По итогам муниципального этапа  

ПРИКАЗЫВАЮ:           

1. Утвердить итоги муниципального этапа конференции (Приложение).  

2.  Районному методическому кабинету: 

       2.1. Проинформировать руководителей общеобразовательных организаций об 

итогах муниципального этапа конференции.  

      2.2. Рекомендовать участие в отборочном этапе IX областной научно-

практической конференции «Вектор познания». 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

      3.1. Довести итоги муниципального этапа конференции до учителей – 

руководителей исследовательских работ учащихся. 

 

 

 

 И.о. начальника управления                                                                     О.А. Сибилёва 

                                 

 

 

 



Приложение 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского района» 

от 22.02.2024 №-96 

 

            В целях повышения качества образования путём привлечения 

обучающихся и педагогов к научно-исследовательской деятельности, был 

проведен муниципальный этап научно-практической конференции школьников 

«Вектор познания». 

        В муниципальном этапе участвовали   6 образовательных организаций, 13 

исследовательских работ: МБОУ СОШ пос. Городищи – 1 работа (секция - МХК), 

МБОУ Костеревская СОШ №3 – 1 работа (секция - физическая культура), МБОУ 

Гимназия №17 г. Петушки – 1 работа (секция - физическая культура), МБОУ 

СОШ №1 г. Покров – 7 работ (секции - ОБЖ, химия, математика, МХК), МБОУ 

СОШ №2 г. Покров – 2 работы (секции - ин.яз, география), МБОУ Глубоковская  

ООШ – 1 работа (секция - география)    

 

        Работы, отвечающие требованиям к содержанию и оформлению 

исследовательской работы, рекомендованы к участию в отборочном этапе IX 

областной научно- практической конференции «Вектор познания» 

 


